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ledare

Sedan januari 2012 har Linda och jag varit prästkollegor i Alvesta församling. Linda kom till oss som nyprästvigd och gjorde sitt 
första år som pastorsadjunkt med mig som handledare. 

Linda, du och jag har följts åt, i vått och torrt. Vi har delat både tårar och skratt. Vi har alltid funnits för varandra, både som kollegor 
och som vänner. Vi har delat många andliga upplevelser, både i gudstjänster och under våra resor till Assisi, Italien.
Den kanske finaste upplevelsen vi delat som prästkollegor, var när vi – tillsammans – fick uppdraget att viga våra arbetskamrater, 
Micke och Malin, förra året. Att tillsammans, sida vid sida, välsigna de nyvigda var stort och heligt. (se bilden)
Trots att vi egentligen är ganska olika, har vi alltid dragit åt samma håll och funnit stöd hos varandra när det blåst kallt. 
Under åtta år växer man samman och ett alldeles särskilt förtroende byggs upp. 

Du och jag, Linda. 

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer per år. 
Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem. Vid utebliven tidning 
eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: måndag, tisdag, torsdag, fredag kl. 10-12 Telefon: 0472-177 70 
Kanslist: Cilla Björknert E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
Tipsa oss: ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och 
bloggen alvestapastorat.wordpress.com 

Puff och Piff.

Tydligen har vi också under åren blivit alltmer lika 
varandra, till utseendet. De senaste åren har vi 
förstått att många har svårt att se skillnad på oss och 
många dråpliga situationer har uppstått. Men som vi 
brukar säga, det är bara att le och ta emot beröm, när 
någon tackar ”fel” präst för en fantastiskt fin begrav-
ning! Vi har helt enkelt insett att vi är lite som Piff 
och Puff!... Det största problemet har varit när folk 
ringt till pastorsexpeditionen och önskat ”den blonda 
prästen” till ett dop eller en vigsel. Vem av oss?...
Linda, tack för ditt stora engagemang för församling-
en och särskilt tack för delandets glädje!

Den 1 november inleds ett nytt kapitel. Linda tillträ-
der en tjänst i Virestad-Härlunda pastorat. Först som 
komminister, men så småningom som kyrkoherde.
Saknaden efter Linda kommer att bli stor, men vi har 
massor av fina minnen att se tillbaka på. Och Linda 
kommer ju fortfarande att vara min kollega – så små-
ningom även kyrkoherdekollega!

Linda, jag önskar dig allt gott i din nya tjänst.

Gud välsigne dig!
/Elisabet (Piff)

Elisabet Cárcamo Storm, 
kyrkoherde Alvesta församling
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på gång
Om att förlora någon i självmord
Vi välkomnar Magnus Mjörnman, ordförande i Spes, 
anhörigförening för den som förlorat någon i 
självmord, till Kyrkan Mitt i Byn. Han berättar om 
föreningens arbete och svarar på frågor. Alla är 
välkomna oavsett om man är drabbad eller ej. 
Enkel fika serveras. Varmt välkommen!
Alla intäkter från försäljningen i Kyrkan Mitt i Byn går till Spes.

Tisdag 3 sept kl. 18.30-20, Kyrkan Mitt i Byn

12 september  kl. 18-19.30
Hypnos som ett verktyg att släppa sig själv fri. 
Irene Andersson 
Att följa sin inre kompass. Maria Estling Vannestål 

3 oktober  kl. 18-19.30
I huvudet på terapeuten - att utveckla sig själv och 
sina relationer. Zum Wiik.
Ut ur mörkret - nya vägar ut ur depression, 
utbrändhet, oro och stress. 
Lars Hornborg.

Det blir även efterföljande 
samtal i Kyrkan Mitt i Byn, 
läs mer om datum och tider 
för dessa, och om föreläsarna,
på sidan 6! 

I samarbete med  
”Talare som gör skillnad”! 
Höstföreläsningar i Alvesta församlingshem. 
Vi bjuder på kaffe och macka. Fri entré!

Discodags! 
Tjejgruppen ordnar disco för åk F-2!
Inträde 20 kr, hela summan går till Läkarmissio-
nens projekt Rescue. Välkommen!
Fredag 18 oktober kl. 18-19.30

Tjejgruppen ordnar disco för åk 3-6!
Inträde 20 kr, hela summan går till välgörenhet. 
Välkommen!
Fredag 15 november kl. 18-19.30

 ”Spela för livet” – välgörenhetskonsert

Linda Pettersson och Philip Cárcamo, sång, 
Matilda Bremer, blockflöjt, Mattias Welin, bas, 
Håkan Fritzon, slagverk, Mia Claesson och Gunilla 
Erikson, piano. Idé och manus. Elisabet Cárcamo 
Storm och Helena Kronstrand. Köp din biljett i 
Kyrkan mitt i byn, eller på pastorsexpeditionen. 
100 kr. Pengarna går till Cancerstiftelsen i Kro-
nobergs län.
15 september kl. 18.00, Hjortsberga kyrka

Nya öppettider i Kyrkan Mitt i Byn Höstens öppettider för Kyrkan Mitt i Byn är tisdag, torsdag 
och fredag kl. 13-16 samt sista lördagen i månaden kl. 10-13. Välkommen! 

Avtackning av Linda!
Vår komminister Linda Ottosson börjar en ny tjänst i Virestad-
Härlunda pastorat den 1 november .Söndagen den 20 oktober 
avtackar vi Linda i gudstjänsten ”Sjung för Guds skull” kl. 18 i 
Hjortsberga kyrka. Kyrkokören medverkar. Efter gudstjänsten inbjuds 
till en enkel kvällsmåltid i församlingshemmet.

Söndag 20/10 kl. 18, Hjortsberga kyrka och församlingshem.

Himlaliv i höst! 
Missa inte våra underbara familjegudstjänster i Skogskyrkan kl. 10. 
Varmt välkommen!
25/8, 8/9, 22/9, 6/10, 20/10, 3/11, 17/11 och 8/12 (Himlalivsavslutning). 



gruppstarter/vuxna

Samtalsgruppen kaffetåren Start 2 september 
Måndagar - varannan vecka kl. 10.30-12
Kyrkan Mitt i Byn
Kaffetåren är en samtalsgrupp med god gemenskap, 
intressanta samtal och många härliga diskussioner. Vi 
inleder varje träff med en kort andakt, därefter fikar vi 
med medtaget kaffebröd. I Kaffetåren läser vi också ur 
en bok som heter Tradition och liv. I denna samtalsgrupp 
har vi valt att lägga 20 kr/ person vid varje tillfälle som 
vi träffas. Insamlingen går till något välgörande ändamål 
inom kyrkan som vi gemensamt beslutar om. Kyrkbil går.  
Ledare: Malin Hjertquist.

kyrkokören Start 2 september 
Måndagar kl. 18.30-20 Hjortsberga församlingshem 
jämna veckor, Alvesta församlingshem, udda veckor. 
Kom och sjung med oss i Kyrkokören! Vi sjunger en 
blandning av olika musikstilar, från Mozart till moderna 
nyskrivna sånger. Du behöver inte kunna läsa noter. Vi 
deltar ca fyra ggr per termin i någon av församlingens 
gudstjänster. Välkommen att prova på!  
Ledare: Gunilla Erikson.  

Bli en del av gemenskapen! 

VI ERBJUDER ÄVEN: 

födelsedagsfest Fyra gånger om året bjuder Alvesta församling till födelsedagsfest. Då välkomnar vi alla som det 
kvartalet fyller 70, 75, 80, 85, 90 och där över. Under högtidliga former bjuder vi på landgång, kaffe och tårta och 
underhållning. Personlig inbjudan sänds ut inför varje tillfälle.  

födelsedagsuppvaktning För dem som önskar, uppvaktar vi med blomma och ett besök när man fyller 90 år eller 
mer. 

de äldres dag Firas i Hjortsberga en gång under året. Alla över 70 år bjuds in via annons i Smålandsposten! 

Själavårdssamtal Bokas direkt med en av våra präster eller någon i diakonala teamet (se kontaktuppgifter på 
sidan 14). Samtalen omfattas av tystnadsplikten.   

leva vidare Du som förlorat din livskamrat inbjuds till våra Leva Vidare-grupper. Vi träffas i Alvesta församlingshem 
och samtalar utifrån erfarenheter av att mista sin livskamrat. Vi delar en stund i livet, pratar, dricker kaffe och äter 
lunch tillsammans. Samtalen leds av en präst och en diakoniassistent.  

Vill du dela gemenskap i Alvesta församling? Här 
ser du våra grupper hösten 2019 - ta en titt, här 
finns något för alla! 

tisdagsgemenskapen Start 17 september
Tisdagar varannan vecka kl. 14-16 
Hjortsberga församlingshem
Tisdagsgemenskapen i Hjortsberga är en samtalsgrupp 
om livets små och stora frågor, fika och många skratt.

hjortsberga gospel  Start 27 augusti
Tisdagar kl. 19-20.30. Gospel är musik fylld av gläd-
je, känsla och inlevelse. Kören sjunger både i försam-
lingens gudstjänster och i andra sammanhang. Vill du 
vara med? Kontakta körledaren Johan Wallin tel 070-
4413788 eller via epost johwal170@gmail.com

lunch med gud Start 11 september
Onsdagar, kl. 12.30-15 Obs! Udda veckor  
Alvesta församlingshem, Lilla salen
Visst är det härligt att få dela en måltid tillsammans 
och samtidigt få prata om livet och tron? Lunch med 
Gud är en samtalsgrupp där vi utifrån en bok diskuterar 
kring livets samtalsämnen. Vi delar en måltid, 20 kr. 
Anmälan görs till Helena. Välkomna! Ledare: Helena 
Kronstrand

gubbröra för daglediga män start 12 september
Torsdagar kl. 13.30-15 Obs! Udda veckor 
Alvesta församlingshem
En träff för daglediga män som vill samtala om livet här 
och nu. Ledare: Markus Stenkilsson
 



Annesophie Färdigh 0472-17798, 072-501 32 10 

Christina Elmersson 0472- 177 78, 072-744 77 33

Gunilla Erikson 0472-17774, 070-242 66 56

Helena Kronstrand 0472-17776, 070-626 93 45  

Markus Stenkilsson 0472-177 82, 070-230 45 19

Linda Ottosson  0472-177 72, 072-520 96 00 

Malin Hjertquist  0472-177 80, 076-774 03 87 

Maria Magnusson 0472-177 88, 070-248 87 71  

Mia Claesson 0472-177 75, 070-247 95 79   

gruppstarter vecka 36/barn och ungdom

babycafé För dig med barn som är 0-1 år. Att uppleva 
musik, rytm och rörelse ger sinnesupplevelser och blir 
näring för hjärnan som är nödvändig för utvecklingen. 
Detta är vad vi gör tillsammans med nyblivna föräldrar och 
bebisar på Babycaféet. Ledare: Christina Elmersson  

små & stora För dig som är hemma på dagarna med
barn, från 0 år och uppåt. Här är en grupp som hela famil-
jen är välkommen till. Vi träffas, umgås, fikar och diskute-
rardet som är viktigt för oss Ledare: Christina Elmersson 

himlakul En klassiker för våra 4-5 åringar. Vi berättar,  
dramatiserar, sjunger, leker och pysslar med olika material.
Ledare: Maria Magnusson.

mini-maxi- megaliv Är för dig som är 6-11 år och som 
vill vara med i en grupp med god sammanhållning, bra vär-
deringar och mycket skratt och bus! I våra ”liv”-grupper 
pratar vi mycket om livet. Vad som är rätt/fel, svårt/lätt, 
kul/ledsamt, ja alltsom hör livet till. Mini 6-7 år, Maxi 8-9 
år, Mega 10-11 år. Ledare: Christina Elmersson
 
himlakören Här får alla barn från förskoleklass och upp-
åt, som tycker om att sjunga, vara med. Vi sjunger både 
lugna och svängiga låtar i olika stilar och tränar på att 
framträda inför publik. Vi jobbar med rösten på olika sätt 
genom sång- och röstövningar. Himlakören medverkar 
ibland i familjegudstjänsten Himlaliv.  
Ledare: Mia Claesson och Gunilla Erikson.

musik & drama För dig mellan 9 och 13 år som gillar att 
sjunga och spela teater. Vi har alltid en musikal på gång 
som vi framför i någon av våra kyrkor. Den kan handla om 
julen, påsken eller kanske om vänskap. I MoD får du känna 
dig modig och pröva på hur det känns att stå på scen! 
Ledare: Maria Magnusson och Gunilla Erikson 

ungdomsledargruppen. Som ungdomsledare hjälper du 
till i konfirmandgrupperna, men har också egna träffar vid 
sidan om. Du går tre steg under tre år.  
Ledare: Annesophie Färdigh, Markus Stenkilsson,  
Helena Kronstrand
 
killgruppen Killgruppen är ett tvåårsprojekt för killar 
som går i årskurs 6 och 7. Killgruppen träffas varje vecka 
och hittar på mycket skoj. Fokus lägger vi på sammanhåll-
ning och respekt för varandra. 
Obs! År 1 startar först vecka 37!
Ledare: Markus Stenkilsson

tjejgruppen Tjejgruppen är ett tvåårsprojekt för tjejer 
som går i årskurs 6 och 7. Tjejgruppen är en trygg gemen-
skap, där vi pratar om det som är viktigt i livet för tonårs-
tjejer och där vi poängterar att det är insidan som räknas.  
Obs! År 1 startar först vecka 37!
Ledare: Maria Magnusson (år 2), Helena Kronstrand 
(år 1) och Louise Petersson. 

Måndag
Babycafé    
Maxiliv       

Tisdag
Små och stora       
Miniliv       
Tjejgruppen År 2
Killgruppen År 1
   
Onsdag  
Små och stora      
Megaliv      
Himlakören    
Musik o Drama    
Killgruppen År 2 
Ungdomsledargruppen

Torsdag 
Himlakul  
Tjejgruppen År 1

 

09.30-11.30 KS
14.00-15.30 KS

FH = Församlingshemmet  
KS = Kyrkskolan
FHV = Församlingshemmets vindsvåning  
FHK = Församlingshemmets källare

Schema för våra barngrupper

Anmälan via anmälningsformuläret på hem-
sidan www.svenskakyrkan.se/alvesta/anma-
lan-till-grupp, måste ske till den/de grupper 
du vill vara med i. Om du har frågor kan du 
kontakta oss via telefon, se nedan! 
Välkommen till höstens gemenskap!  

09.30-11.30 KS
14.00-15.30 KS
15.00-17.00 FHK
15.00-17.00 FHV

13.00-15.00 KS
15.15-16.45 KS
15.30-16.15 FH  
16.30-18.00 FH  
16.00-18.00 FHV 
19.00-21.00 FH

14.30-16.00 KS
15.15-17.15 FHK
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Dessa tjejer är fantastiska! De har jobbat hårt 
i Tjejgruppen och har på två år samlat in drygt 
26000 kr till Läkarmissionens projekt Rescue 
i Honduras. Stort tack till dem och tack till alla 
som bidragit till det fina resultatet! 

Arbetet för att att samla in pengar till detta 
behjärtansvärda ändamål fortsätter! 

Stor gåva till Rescue! 

Talare som gör skillnad! 
3 oktober  kl. 18-19.30
 ”I huvudet på en terapeut - att utveckla sig 
själv och sina relationer”. Ett föredrag som baseras 
på Zum Wiks mångåriga erfarenheter som psykoterapeut och 
familjerådgivare. I min mottagning möter hon enskilda och par 
med oändliga variationer av problem och svårigheter. Trots 
dessa finns det teman och mönster som återkommer när rela-
tioner krånglar eller livet går på tomgång. Zum Wik. 

Ut ur mörkret - nya vägar ut ur depression, 
utbrändhet, oro och stress. Sjukdomar eller symp-
tom? Ut ur mörkret erbjuder nya vägar ut ur emotionell ohälsa 
genom att arbeta med det undermedvetna. Du lär dig förstå 
sambandet mellan beteenden, livsstrategier, vad som driver 
dem och vad du själv kan göra för att bli kvitt dem en gång för 
alla. Lars Hornborg.

Samtal i Kyrkan Mitt i Byn 
15 oktober kl. 14.30-16 och 18-19.30

12 september  kl. 18-19.30
Hypnos som ett verktyg att släppa sig 
själv fri! När känslor tar över och blir ett hinder i ditt liv, 
som tex en fobi. En föreläsning som beskriver hur hypnos kan 
hjälpa att förstå varför man reagerar som man gör, fast man 
inte vill. Irene Andersson. 

Samtal i Kyrkan Mitt i Byn 
17 september kl. 18-19.30

Att följa sin inre kompass. Efter många år i univer-
sitetsvärlden bytte Maria riktning och arbetar nu som för-
fattare, föreläsare och kursledare med fokus på utveckling, 
kreativitet och hållbarhet. I sitt föredrag berättar hon om sin 
egen livsresa och om hur vi alla kan bli bättre på att följa vår 
inre kompass.  Maria Estling Vannestål 

Samtal i Kyrkan Mitt i Byn 
17 september  kl. 14.30-16

Irene Andersson, Maria Estling Vannestål, Zum Wik och Lars Hornborg föreläser i församlingshemmet, Alvesta. 

Fler föreläsningar i samarbete med Talare som gör skillnad, blir det den 7 november 
och 12 december, håll utkik! 

Till hösten erbjuder vi en föreläsningsserie,  i samarbete med Talare som gör skillnad!  Det blir två olika  
föreläsningar per kväll i församlingshemmet i Alvesta. Vi bjuder på kaffe och macka. Fri entré!  
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Att vara en sten i skon…
Kyrkan har många uppgifter i ett samhälle, bland annat att bedriva profetisk diakoni. Det handlar om att 
värna de svaga och vara uppmärksam och kritisk både utåt i samhället, när det inte fungerar, men även 
inåt inom Svenska kyrkan som organisation. Med andra ord, vi måste våga vara en sten i skon…

De senaste åren har Alvesta församling följt debatten om LSS – Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. Re-
geringen började en nedmontering av LSS 2016 (egentligen startade den redan 2009) genom att lägga besparingskrav hos 
Försäkringskassan på denna rättighetslag. För det är just vad det är, en rättighetslag. Imorgon kan det vara du eller jag som 
är beroende av LSS. Vi kan alla hamna där. Denna nedmontering har fått förödande konsekvenser för tusentals funktions-
nedsatta i vårt samhälle. Regeringen har helt enkelt gett sig på de svagaste. De som har svårast att göra sina röster hörda.

Vi i Alvesta församling anser att det är oacceptabelt att 
de svagaste blir utsatta. Vi reagerar också starkt på att 
Svenska kyrkan på nationell nivå undviker att uttala sig 
i frågan, trots påtryckningar från olika håll. Därför har 
vi den senaste tiden skrivit debattartiklar i ämnet på 
Kyrkans tidnings webbsida. För oss är det viktigt att vara 
en trovärdig kyrka, som säger ifrån när människovärdet 
hotas. Men när våra makthavare sviker oss, så är det inte 
bara kyrkan som måste göra sin röst hörd, utan alla krist-
na medmänniskor måste reagera och agera, för att hjälpa 
dem som inte kan göra det själva.
I vår temagudstjänst, som sändes i SVT den 19 maj, tog 
vi upp denna fråga. Gå gärna in på SVTplay och titta på 
gudstjänsten. Förhoppningsvis kan den ge dig kraft och 
mod till att säga ifrån, när människovärdet hotas.

Helena Kronstrand
pedagog i församlingen

BÖN

Gud, ge oss kyrkor som är mer djärva, än på sin vakt,
som inte bara är en trygghet för de hotade
utan också utmanar de alltför trygga,
som inte bara älskar världen
utan också kräver rättvisa,
som inte tiger still
när folket ber att någon upphäver sin röst,
som inte bara går förbi
när en sårad mänsklighet väntar att bli helad,
som inte bara samlar oss till gudstjänst
utan också sänder oss som vittnen,
som följer Kristus
även när vägen leder till ett kors.
Amen

De sa ja! Brudparen vi intervjuade i förra numret av Kyrkliv har nu blivit äkta makar. Vi bjuder på en glimt 
från deras bröllopsdagar! 

Josefine och Tommy Johansson. Foto: Nathalie Wilstorp Nathalie Knobloch och Adam Roos Lorentzon. Foto: Ebba Gunnarsson.
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Översta raden från vänster: Arvid Ask, Rasmus Magnusson, Isabell Jonsson, Elin Lundahl, Gustav Johansson, Tove Gustavsson, 
Simon Gejdner, Vidar Stenberg, Emil Wallett.
 
Översta mittenraden från vänster: Markus Stenkilsson, Louise Petersson, Oskar Rosholm, Anton Berg, Maja Sassner, Kevin Bo-
man, Sofia Johansson, Lovisa Hermansson, Tindra Horvath, Eric Lindström, Mattias Karlsson, Christina Elmersson
 
Nedersta mittenraden från vänster: Måns Petersson, Elin Salomonsson, Mira Klaesson, Viktor Bjökqvist, Olivia Sahlström, Alfred 
Karlsson, Tilda Nyrell, Ebba Johansson, Linda Ottosson
 
Främre raden från vänster: Ludvig Wibler, Josefine Alm, Alice Tiinus, Josefine Haglund, Maja Jonsson, Erik Antonsson, Emmi 
Karlsson, Leslie Belmonte Montana, Adrian Vassi

Foto: Göran Sundh/Öjaby Fotografiska

Konfirmander i Hjortsberga kyrka 
Lördagen den 1 juni 2019

Konfirmationspräst: Linda Ottosson.  
Pedagoger: Markus Stenkilsson och Christina Elmersson.  

Ledare: Mattias Karlsson, Ludvig Wibler, Josefine Alm, Alice Tiinus, Josefine Haglund, Maja 
Jonsson, Erik Antonsson, Emmi Karlsson, Leslie Belmonte Montana, Adrian Vassi



9

Översta raden från vänster: Frida Bengtsson, Annesophie Färdigh, Helena Kronstrand, Filippa Karlsson, Isak Johansson, Kajsa Jo-
hansson, Emilia Stridsberg, Frida Andersson, Matilda Lindström, Wilhelm Kidell, Malin Hjertquist, Moltas Alldén
 
Mittenraden från vänster: Alva Sjödén, Hanna Linnér, Cornelia Petersson, Thea Flood, Tove Svensson, Lizzie Marini, Felicia Lind-
berg, Pauline Lönnergård
 
Främre raden från vänster:Oliver Lönnergård, Gustav Johansson, Alice Tiinus, Felicia Svärd, Kajsa Johansson

Foto: Göran Sundh/Öjaby Fotografiska

Konfirmander i Hjortsberga kyrka 
Lördagen den 29 juni 2019

Konfirmationspräst: Annesophie Färdigh.  
Pedagoger: Helena Kronstrand och Malin Hjertquist.  

Ledare: Moltas Alldén, Oliver Lönnergård, Gustav Johansson, Alice Tiinus,  
Felicia Svärd, Kajsa Johansson.
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Överst från vänster: Frida Bengtsson, Annesophie Färdigh, Olle Fors, Ida Hellsten, Lisa Arvidsson, Axel Håkansson, Malin Hjert-
quist, Noah Fyhrlund, Linnéa Zebic, Karolina Svensson, Jakob Toivonen, Lucas Johansson, Helena Kronstrand.
 
Främre raden från vänster: Carl Sandberg, Wilma Eriksson, Nellie Lundberg, Gabriel Gyllensten, Bastian Karlsson, Samuel Karlsson, 
Emil Johansson, Joel Sandberg.

Foto: Göran Sundh/Öjaby Fotografiska.

Konfirmander i Hjortsberga kyrka 
Söndagen den 30 juni 2019

Konfirmationspräst: Annesophie Färdigh.  
Pedagoger: Helena Kronstrand och Malin Hjertquist.  

Ledare: Carl Sandberg, Emil Johansson, Joel Sandberg.
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Fira gudstjänst i Alvesta församling! 

Tillhör du dem som tänker att en gudstjänst är en 
trist och konstig grej där du inte vet om du ska sitta 
eller stå eller knappt förstår vad prästen säger? Då 
är det dags att besöka en gudstjänst i Alvesta för-
samling, så du kan ompröva dina tankar. 

Här firar vi gudstjänst varje helg, och det finns flera 
olika som du kan välja på, beroende på din sinnes-
stämning eller vad du tycker bäst om. Här får du 
sjunga med även om du är ”badrumssångare” och 
inte sjunger så ofta. En gudstjänst kan ge dig så 
mycket. Ett möte med dig själv, ett möte med Gud, 
en stund av stillhet och frid, ett tillfälle till glädje och 
gemenskap. Det finns inga krav på dig i gudstjänsten, 
du är alltid väntad och välkommen. 

En stund att längta till. 
Biskop Fredrik pratar om att vi ska erbjuda guds-
tjänster som vi kan längta till. Vi hoppas att du hittar 

en sådan här! Våga komma, vi lovar att ta väl hand 
om dig och gör vi inte det, så berätta genast! På nästa 
sida kan du läsa mer om våra gudstjänsttyper. På näst 
sista sidan kan du läsa om periodens gudstjänster. 

Har du aldrig varit på gudstjänst? 
Var inte orolig, det går inte att göra fel. 

1. Kom till kyrkan innan utsatt starttid, ta emot kyrkvärdens välkomnande, samt psalmbok och programblad.  
Känn dig fri att sätta dig var du vill kyrkbänkarna, om det inte står att det är reserverat. Om du ska ställa dig upp under 
gudstjänsten, kommer prästen att tala om det, eller så gör du bara som resten av församlingen. De flesta är lite osäkra på 
när man ska göra vad. Oftast kan man leta efter en liten stjärna, ser man en sån vid en programpunkt, betyder det att man 
ska stå upp. 

2. Sedan blir det klockringning, därefter börjar gudstjänsten. Du kan enkelt följa med genom att titta i programbladet.
Prästen kommer tala om ifall något är ändrat. Läs och sjung med om du vill, det brukar kännas ganska bra. Vill du hellre 
vara tyst och bara vänja dig vid situationen, så går det också bra. 

3. Nattvard? Ibland är det mässa, då firar vi nattvard. Vid nattvarden är alla som vill välkomna fram för att ta emot bröd 
och vin. Prästen kommer tala om när det är dags. Det är en liten bit glutenfritt oblat, som du doppar i vinet. Är du osäker - 
följ strömmen! 

4. Vi samlar in kollekt under eller efter våra gudstjänster och du får alltid reda på vart den går. Du kan lämna kontanter 
eller swisha, och det är förstås helt valfritt om du vill ge och vilken summa. Var och en bidrar efter sin förmåga. Swishnum-
ret finns bland annat på insidan av psalmbokens pärm. 

Men kan jag verkligen delta, jag vet inte om jag tror på Gud? 
För många människor är livet en resa fram och tillbaka mellan tvivel och tro, och det finns inga krav på dig att du ska 
tycka, tänka eller tro på det ena eller andra sättet. Gudstjänsten är en möjlighet, en gåva som du får ta emot hur du vill. Se 
det som ett tillfälle att utforska det där som du kanske eller kanske inte tror på. 
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Hämta styrka i din kyrka!
Vilken gudstjänsttyp är du? På detta uppslag kan du läsa om våra olika gudstjänstformer och förhopp-
ningsvis räkna ut vilken eller vilka som passar dig bäst, beroende på sinnesstämning. Kanske vill du vara 
delaktig, sjunga mycket och att det ska vara liv och rörelse?  Eller så vill du att det ska vara lugnt och att 
du får vara ifred. Gillar du när det är många barn som ger järnet i kyrkan, eller vill du helst att det ska vara 
flest vuxna? Använd vår gudstjänstguide, vi hoppas du ska känna dig som hemma i våra gudstjänster! 

Himlabro 
- för dig som gillar mångfald och lovsånger.
…är  mässan vi firar varannan söndag klockan 11 i Alvesta 
kyrka. Ledorden är: Sedd, Gemenskap, Delaktighet, Glädje 
och Musik. Namnet Himlabro speglar formen på mässan. 
Guds närvaro som en bro mellan oss olika människor och 
genom sång, musik och texter. Vi är många som hjälps åt att 
skapa och genomföra mässan och varje söndag har vi olika 
lovsångsgrupper, både barn och vuxna, som leder försam-
lingen i lovsång under nattvarden. Lovsångerna är enkla att 
sjunga med i. 

Gemensam lunch: Efter Himlabro träffas, vi som vill, i 
Alvesta församlingshem och äter en god soppa tillsammans 
som ”Från väninnor Till väninnor” lagat.

 Himlaliv i Skogskyrkan 
– för dig med barnasinnet kvar.
…är vår egen form av gudstjänst för barn i alla åldrar! 
Himlaliv firas varannan söndag klockan 10 i Skogskyr-
kan. Barnen står i centrum och medverkar genom hela 
gudstjänsten, med allt från att få bära in kors och ljus i 
ingångsprocessionen, till att ringa i kyrkklockan och ta upp 
kollekt. Himlaliv kan ses som en kombinerad gudstjänst 
och söndagsskola, där vi följer kyrkoårets tema och texter. 
En glad gudstjänst där vi dramatiserar bibeltexterna, sjunger 
och ber tillsammans.
 

Ro för själen 
–  för dig som vill få en stunds vila
…är en meditativ stilla gudstjänst med plats för musik, bön 
och tystnad. För dig som önskar en stund utan krav, ett 
andrum i vardagen och en plats där du får finna vila. 
I den avskalade, lugna gudstjänsten får du också möjlighet 
att reflektera i tystnad över dagens tema och text. Bönen har 
givetvis en central plats, både den gemensamma och den 
personliga. Vacker, stilla musik, psalmer och sånger är också 
en viktig del av denna gudstjänst.

Rastplats – mässan som ger kraft! 
….är en enkel söndagsmässa för dig som behöver fylla på 
energi. Mässans tyngdpunkt är sång, musik och själva målti-
den (nattvarden).  Rastplats och Ro för själen påminner om 
varandra med den skillnaden att vi, i Rastplats, delar bröd 
och vin i nattvarden. Rastplats är ”mässan som ger kraft!” 
och energi för kommande vardag. Kom och fyll på!

mässan vi skapar  
tillsammans! 

o för själenR
en stilla gudstjänst

förbönssvar

Ur: Temamässan ”Gemenskapens väg”
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Sjung för Guds skull 
– en lovsångsgudstjänst för dig som älskar sång 
och musik
Sjung för Guds skull är gudstjänsten där vi låter sången och 
musiken få företräde framför de många talade orden. Vi 
samlas i kyrkan, sjunger tillsammans – för Guds skull. Sång-
en och musiken är läkande och uttrycker ibland mer än vad 
som någonsin kan fångas i ord. Du får sjunga psalmer som 
tillhör våra mest älskade och omtyckta. Vår psalmbok är 
en skatt! Ibland får du även önska en psalm som vi sjunger 
tillsammans.

Sinnesrogudstjänst
 …är en lite annorlunda gudstjänst där vi samtalar på ett 
enkelt vis och delar, om vi vill, det vi bär på med de andra 
som är närvarande. Är du trött och sliten, har/haft miss-
bruksproblem, relationsproblem, söker en annan typ av 
gudstjänst än den traditionella i kyrkan, eller vill du bara 
landa och få känna stillhet och frid? Kom! Enkel fika efteråt. 
Vi träffas i vår mötesplats Kyrkan Mitt i Byn, kvällstid, 
varannan torsdag.

Ungdomsmässan  i Alvesta kyrka
…firas varje onsdagskväll under terminerna. Det är en enkel, kort vardagsmässa på cirka en halvtimme, där bön, sång och 
måltiden står i centrum. Vi lyfter fram texter/teman som känns relevanta för ungdomar idag och alla ges möjlighet att 
tända ljus under förbönen. Till Ungdomsmässan, liksom till alla gudstjänster, är alla åldrar välkomna! Kanske något för dig 
som har svårt att få till tiden för gudstjänstfirande på söndagarna.

Morgonbön  
– en stund av gemenskap
.. onsdagar i Alvesta kyrka (ej sommartid). En kort stund 
tillsammans med personalen i Alvesta församling. Varje 
onsdag har vi olika teman och bönen leds oftast av någon i 
personalen.

Vi firar också
Musikgudstjänst där körer och solister står för musiken, firar vi med jämna mellanrum under hela året. 

Temagudstjänst/temamässa Ett tema eller en speciell text ur bibeln lyfts fram, tolkas i nyskrivna texter och i sång och 
musik, framförda av professionella artister.  

Gudstjänst på vårdinrättning.Varje vecka, på torsdagar,firas gudstjänst, mässa eller en enklare andakt på Högåsen i 
Alvesta. 

I Kyrkan Mitt i Byn. Varannan fredag firar vi en enklare andakt i vår lokal på Storgatan. Equmeniakyrkan och Alvesta 
församling leder andakten varannan gång.

Under sommarhalvåret firar vi dessutom flera enklare gudstjänster: 
Helgmålsbön i Skogskyrkan, friluftsgudstjänster och Musik i sommartid.  
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kontakt

Här når du oss:
expedition Mån-fre kl. 10-12
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
E-post till anställda:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se
kyrkoherde
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
komminister
Linda Ottosson 177 72
Annesophie Färdigh 177 98
kyrkokamrer
Mats Edenvärn 177 73
ekonomiassistent
Lilian Hedstig 177 71
kommunikatör
Ulla Sigfridsson 17785
diakonala teamet
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
pedagoger
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78
kantorer
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74
arbetsledare kyrkogård
Mikael Hjertquist 177 94
vaktmästare
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 97 
Kvenneberga kyrkogård 177 97
värdinnor
Louise Peterson   17793
Linda Ahlberg  17799

Kyrkskolan/Christina Elmersson 177 78
Bokning av lokaler 17770

www.svenskakyrkan.se/alvesta

kommer ut 15 oktober
alvesta församling

Kyrkliv i nästa nummer av   

 R
EG

NBÅGSNYCKELN
®               

                      20 1 7

Ta kyrkbil
Du om inte kan ta dig till kyrkan 
på annat sätt kan boka kyrkbil till 
vissa gudstjänster, se information, 
på gudstjänstsidan. Det är gratis 
att åka kyrkbil. Bokning görs direkt 
hos Alvesta taxi på tel 19100 och 
hållplatserna är:

Ica, vid miljöstationen
88:an 
Rådmannen/Värendsgatan
Bryggaren
Högåsen
Hamrarna, korsningen vid Hyllteknik 
Odlingsvägen, vid miljöstationen

När det serveras kyrkkaffe eller 
kyrksoppa efter gudstjänsten kan 
du boka hemresan antingen direkt 
när gudstjänsten slutar eller efter 
måltiden.

Utges av: Alvesta församling

Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Produktion: Kristin Horn Sellström  
Omslagsfoto: Kristin Horn Sellström 

alvesta församling
Kyrkliv i 

Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla
Distribution: Point Logistik
Tipsa oss: 
ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Alla behöver vi någon
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
-Hör av dig, vi finns till för dig.

Diakonala Teamet & Diakonigruppen 
Malin Hjertquist tel 17780 
Maria Magnusson tel 17788
Markus Stenkilsson tel 17782

Tipsa oss gärna! Mejla till ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Swisha gärna! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka 123 023 0375
Skogskyrkan 123 170 6639
Lekaryds kyrka 123 371 8442

Härlövs kyrka 123 465 7110
Kvenneberga kapell 123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn 123 267 8498

Församlingshemmet 123 641 6622
Biljetter och diverse 123 675 5276
Diakoni 123 275 3846
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LÖR 31 AUG
18.00 Helgmålsbön.  
Skogskyrkan.Kyrkkaffe. Kyrkbil. 
Annesophie Färdigh.

SÖN 1 SEPT 11:e sön e tref
11.00 Himlabromässan. 
Alvesta kyrka. Kyrksoppa. Kyrkbil.
Annesophie Färdigh.

18.00 Ro för själen. 
Kvenneberga kapell.
Annesophie Färdigh.

TORS 5 SEPT
18.00 Sinnesrogudstjänst.
Kyrkan Mitt i Byn.

SÖN 8 SEPT 12:e sön e tref
10.00 Himlaliv. Skogskyrkan.
Kyrkbil. Linda Ottosson.

13.00 Friluftsgudstjänst i Transjö, vid 
Hagalund. Kyrkkaffe. Kyrkbil. 
Linda Ottosson.

18.00 ”Möt mig nu som den jag är”
 - temagudstjänst.  
Alvesta kyrka. Christina Elmersson, sång. 
Konfirmandinskrivning. Annesophie  
Färdigh, Linda Ottosson, 
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 15 SEPT 13:e sön e tref
11.00 Himlabromässan. 
Alvesta kyrka. Kyrkokören. Kyrksoppa.
Kyrkbil. Martin Wikerstål. 

TORS 19 SEPT
18.00 Sinnesrogudstjänst.
Kyrkan Mitt i Byn.
Annesophie Färdigh.

SÖN 22 SEPT 14:e sön e tref
10.00 Himlaliv. Skogskyrkan.
Dopfest. Kyrkbil. 
Elisabet Cárcamo Storm.

18.00 Ro för själen. Lekaryds kyrka.
Elisabet Cárcamo Storm.

SÖN 29 SEPT 
Den helige Mikaels dag
11.00 Himlabromässan. 
Alvesta kyrka. Kyrksoppa. Kyrkbil. 
Linda Ottosson.

18.00 Sjung för Guds skull. 
Kvenneberga kapell. Körmedverkan.
Linda Ottosson.

TORS 3 OKT
18.00 Sinnesrogudstjänst.
Kyrkan Mitt i Byn.
Annesophie Färdigh.

SÖN 6 OKT 16:e sön e tref
10.00 Himlaliv.  
Skogskyrkan. Kyrkbil.
Elisabet Cárcamo Storm.

18.00 Ro för själen.  
Härlövs kyrka. Linda Ottosson

SÖN 13 OKT Tacksägelsedagen 
11.00 Himlabromässan.  
Alvesta kyrka. Musik o Drama framför 
låtar av Laleh. Kyrksoppa. Kyrkbil. 
Annesophie Färdigh.

18.00 Sjung för Guds skull. 
Lekaryds kyrka. Körmedverkan.
Annesophie Färdigh.

TORS 17 OKT
18.00 Sinnesrogudstjänst.
Kyrkan Mitt i Byn. Annesophie Färdigh.

SÖN 20 OKT 18:e sön e tref
10.00 Himlaliv. 
Skogskyrkan.
Himlakören. Kyrkbil. 
Elisabet Cárcamo Storm.

18.00 Sjung för Guds skull. 
Hjortsberga kyrka. Avtackning av Linda 
Ottosson. Kyrkokören. Kyrkbil. Efter 
gudstjänsten, enkel kvällsmåltid i  
församlingshemmet. 
Elisabet Cárcamo Storm.

SÖN 27 OKT 19:e sön e tref
11.00 Himlabromässan. 
Alvesta kyrka. Kyrksoppa. Kyrkbil.
Martin Wikerstål. 

18.00 Ro för själen. 
Kvenneberga kapell. 
Martin Wikerstål.

TORS 31 OKT
18.00 Sinnesrogudstjänst.
Kyrkan Mitt i Byn.
Annesophie Färdigh.

gudstjänster

Med reservation för förändringar. För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta.

Obs! Biljetter säljs på pastorsexpeditionen och i Kyrkan mitt i byn.  
Ev. osålda biljetter säljs 1 timme innan i vapenhuset. 100 kr. 

18.00 ”Spela för livet” – välgörenhetskonsert 
15 september i Hjortsberga kyrka. 
Linda Pettersson och Philip Cárcamo, sång, Matilda Bremer, blockflöjt, 
Mattias Welin, bas, Håkan Fritzon, slagverk, Mia Claesson och  
Gunilla Erikson, piano. Elisabet Cárcamo Storm och Helena Kronstrand.



Sedan drygt 20 år tillbaka har jag besökt olika kloster, flest gånger har det blivit i Klaradals kloster som lig-
ger i västra Sverige. Där lever och verkar tre nunnor, syster Lena, syster Inger och syster Hanna, som under 
många år har drivit gästhem. Klostret ingår i Helige Franciskus systraskap, som är en av de grupper som 
lever kommunitets- eller klosterliv inom Svenska kyrkan.

Klosterlivet i Klaradal är enkelt och fridfullt. Mat på bestämda tider och tystnad. Däremellan är det vila, 
promenader och avkoppling som gäller. Tystnad råder fram till efter frukost och från kvällsbönen och under 
natten. Det är något befriande i att sitta helt tyst och äta tillsammans med andra människor, helt utan krav 
på att vara social. Man känner, på ett helt annat sätt, hur maten smakar och doftar. Under de stunder som 
tystnad inte råder finns möjlighet till samtal med systrarna, de har stor livserfarenhet, och genom sitt arbe-
te med gästhemmet träffar de många människor varje år. Under lunchen pratar alla med alla, inklusive syst-
rarna som sitter med till bords, om allt mellan himmel och jord. Alla gäster får en bestämd plats vid bordet.
 
Frukosten gör gästerna själva, det är bara att gå ut i det stora köket och välja det man vill ha. Brödet är 
hembakat, marmeladen kokt på bär och frukt från trädgården och teet är gjort på örter från örtagården. 
Det är inget överflöd, varenda sak tas om hand och används. Det är en härlig syn att se syster Hanna köra 
gräsklipparen iklädd jeansshorts, tröja och nunnedok, och syster Inger vid bandsågen för att kapa ved. Sys-
ter Lena har en räv bakom varje öra och skojar friskt. Ibland, efter kvällsmaten, tar hon fram sin cittra och 
alla sjunger tillsammans.

-Vad GÖR du egentligen där, är en vanlig fråga jag får. Finns det ingen tv eller radio?
Mitt svar är att jag inte gör något alls, att det är det som är själva grejen med att åka dit. Ibland, ganska 
ofta, deltar jag i systrarnas gudstjänster och andakter. De brukar sjunga texterna, istället för att läsa dem. 
I början kändes det entonigt och konstigt, men efterhand har det istället blivit en stund för meditation och 
att samla tankarna. Alla tre har så vackra röster, ibland känns det nästan som rummet är fyllt av änglar som 
sjunger.
 
Jag vill inte bli nunna, det är ett alldeles för inrutat liv för mig. Däremot älskar jag pauserna från vardagen 
som mina klosterbesök ger mig. En stund, ett ögonblick för mig själv där inga som helst krav finns på att jag 
ska vara på ett visst sätt eller prestera något.  Tid för andlighet.  Exakt samma känsla som jag upplever när 
jag firar gudstjänsten ”Ro för själen” i vår församling. Vill du uppleva en stunds klosterliv, behöver du alltså 
inte åka så långt, det räcker med att besöka en av våra kyrkor.

Ulla Sigfridsson, kommunikatör

Tid för andlighet


